
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 901/2024 (Β’ 7179) από-
φασης του Δημάρχου, της υπ’ αρ. 654/2025 (ορθή 
επανάληψη) (Β’  4592) απόφασης του Δημάρχου 
και της υπ’ αρ. 798/2025 (Β’ 5137) απόφασης του 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής έτους 2025.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικoύ Συμβου-
λίου του Δήμου Mετεώρων έτους 2026.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στην Λη-
ξίαρχο Δήμου Μετεώρων έτους 2026.

5 Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ».

6 Πράξη Αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

7 Αντιστοίχιση δεσμευμένης οργανικής θέσης, του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργί-
ας του Δήμου Χίου σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), στα πλαίσια της αναπλήρωσης της Προ-
κήρυξης 13Κ/2021.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των τε-
χνικών υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού για το 
έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ. απόφ. 941/2025 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 901/2024 (Β’ 7179) από-
φασης του Δημάρχου, της υπ’ αρ. 654/2025 (ορθή 
επανάληψη) (Β’ 4592) απόφασης του Δημάρχου 
και της υπ’ αρ. 798/2025 (Β’ 5137) απόφασης του 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’  αρ. 2/37190/0026/2001 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 915).

2. Τον Δημοτικό και Κοινοτικό Κώδικα (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 «Σύσταση της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Σύσταση 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-
σεων» (Α’ 204).

6. Τα άρθρα 66, 67, 68 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Το π.δ.  80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145) άρθρο 9 και άρθρο 2 παρ, 2β 
ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α’ 133), άρθρο 
203 «Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού».

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 6139/2022).

10. Την υπ’  αρ.  5/2023 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί «καθορισμού ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό του Δήμου», όπως εγκρίθηκε από την 
υπ’ αρ. 21472/7-3-2023 (Β’ 1955) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6134

76719

19.11.2025 16:13:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76720 Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

11. Την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής «συμπλήρωση της υπ’ αρ. 05/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου Αγίας Παρασκευής», όπως εγκρίθηκε από την υπ’ αρ. 40871/25-05-2023 (Β’ 3527) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 21472/7.3.2023 (Β’ 1955) απόφαση περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρε-
σιών του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ. 40871/17.5.2023 απόφαση «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21472/07-03-2023 απόφασης περί καθιέρωσης 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής» (Β’ 3527).

14. Την υπ’ αρ. 901/2024 (Β’ 7179) απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τους υπαλ-
λήλους του Δήμου Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

15. Την υπ’ αρ. 654/2025 (ορθή επανάληψη) (Β’ 4592) απόφαση Δημάρχου περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 901/2024 
(Β’ 7179) απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας 
Παρασκευής έτους 2025.

16. Την υπ’ αρ. 798/2025 (Β’ 5137) απόφαση Δημάρχου συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 901/2024 901/2024 (Β’ 7179) 
απόφασης Δημάρχου και της υπ’ αρ. 654/2025 (ορθή επανάληψη) (Β’ 4592) απόφασης Δημάρχου περί περί καθιέ-
ρωσης υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αγίας Παρασκευής έτους 2025.

17. Την υπ’ αρ. 970/2024 απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Αγίας Παρασκευής και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 6ΓΜΦΩ6Υ-Φ60) σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ο Αντιδήμαρχος Ιωάννη Λογοθέτης ως 
Αναπληρωτής Δημάρχου σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Δημάρχου.

18. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού Έτους 2025 πιστώσεις με Κ.Α. 10.6012.03 
και 45.6022.01 (βεβαίωση πίστωσης αρ. πρωτ: 31936/08.10.2025).

19. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.
20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΜΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Συμπληρώνουμε τις:
· Την υπ’ αρ. 901/2024 (Β’ 7179) απόφαση Δημάρχου.
· Την υπ’ αρ. 654/2025 (ορθή επανάληψη) (Β’ 4592) απόφαση Δημάρχου.
· Την υπ’ αρ. 798/2025 (Β’ 5137) απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΩΡΕΣ

Τμήμα Εσόδων Μ.Υ. Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

Τμήμα Εσόδων Δημοτικό Κοιμητήριο ΙΔΑΧ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 90

Το ύψος των δαπανών που ανά κωδικό έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 2025 του Δήμου έχουν ως εξής:
Ι) Υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 10 Οικονομικές και Διοικητικές υπηρεσίες

10.6012.03 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Οικονομικής Υπηρεσίας 14.500,00

ΙΙ) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Κωδικός Περιγραφή Ποσά 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ : 45 Υπηρεσία Νεκροταφείων

45.6022.01 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σύμβαση Αορίστου Χρόνου  3.5000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αγία Παρασκευή, 22 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος κ.α.α. 
Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76721Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

Αριθμ. 38382 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπ’ αρ. 104567/27.9.2022 απόφασης «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νέας Σμύρνης» (Β’ 5187).
3. Την υπ’ αρ. 5034/17.2.2023 απόφαση «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 1907).

4. Την υπ’ αρ. 5034/17-2-2023 (Β’ 1907) πράξη αντιστοίχισης.
5. Την υπ’ αρ. 37032/14-10-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 5034/17-2-2023 (Β’ 1907) πράξης αντιστοίχισης ως προς τον αριθμό των θέσεων 

των κάτωθι υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στον Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Σμύρνης (Β’ 5187/2022) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
Α.1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

Από την ως άνω τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Νέας Σμύρνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Σμύρνη, 23 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1071 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικoύ Συμβουλίου του 
Δήμου Mετεώρων έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπ’ αρ. 852/24.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ7ΧΚ46ΜΜΥΗ-ΝΕΡ) απόφαση του Δημάρχου Μετεώρων, περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Μετεώρων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76722 Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

7. Την υπ’ αρ. 1070/25504/10.11.2025 απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίσθηκε η υπάλληλος Μανώλη Ελισσά-
βετ του Αθανασίου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητο να απασχοληθεί πέραν του ωραρίου του η Γραμματέας του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μετεώρων για την τήρηση των πρακτικών κατά την διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω 
οργάνου.

9. Την υπ’ αρ. 25272/05-11-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μετεώρων, περί ύπαρξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στον Κ.Α 10-6012.001 (4.000,00 €) του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Μετεώρων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2026 μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, στην 
μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Μετεώρων Μανώλη Ελισσάβετ του Αθανασίου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’, προκειμένου να παρίσταται και να τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Γραφείο Δ.Σ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Μανώλη Ελισσάβετ του Αθανασίου 240

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΩΡΕΣ 240

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμπάκα 10 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1072 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στην Ληξίαρχο Δήμου Μετεώρων έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
6. Την υπ’ αρ. 20473/29-04-2025 απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Ανά-

θεση καθηκόντων Ληξιάρχου, στον Δήμο Μετεώρων του Νομού Τρικάλων» (ΑΔΑ: 90ΔΣOP10-1NΘ).
7. Την υπ’ αρ. 852/24.10.2024 (ΑΔΑ: Ρ7ΧΚ46ΜΜΥΗ-ΝΕΡ) απόφαση του Δημάρχου Μετεώρων, περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Μετεώρων.
8. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου του Δήμου Μετεώρων για την 

καταχώρηση ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκριμένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία για τα Ληξιαρχεία.

9. Την υπ’ αρ. 25272/05-11-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μετεώρων, περί ύπαρξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στον Κ.Α 10-6012.001 (4.000,00€) του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Μετεώρων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2026 μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, στην 
μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Μετεώρων Αγόρω Ντούλα του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Πληροφορικής/
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α’, Ληξίαρχο του Δήμου Μετεώρων ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Ληξιαρχείου ΔΕ Πληροφορικής Αγόρω Ντούλα του Κωνσταντίνου 240

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΩΡΕΣ 240



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76723Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμπάκα, 10 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 112588 (5)

Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ. I τομέας στ στοιχείο 28 ν. 3463/ 

2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010.

2. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τον. ν. 2991976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7).

5. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/34480/ 
17-07-2000 (Β’ 969) υπουργική απόφαση περί χορήγη-
σης άδειας Ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στην Αλε-
ξάνδρα Στεφανοπούλου με την επωνυμία «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ 
ΩΔΕΙΟ», επί της οδού Γερμανού 182, στην Πάτρα.

7. Την υπ’ αρ. 34083/10-04-2025 (Β’ 2154) απόφαση 
Δημάρχου Πατρέων περί μεταβίβασης άδειας Ίδρυσης 
και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία «Πρωτότυπο 
Ωδείο» από την Αλεξάνδρα Στεφανοπούλου του Δημη-
τρίου στην Κορδομπούλη Ακριβή του Ευαγγέλου, επί 
της οδού Γερμανού 182, στην Πάτρα.

8. Την υπ’ αρ. 112588/80008/09-09-2025 αίτηση της 
Κορδομπούλη Ακριβής του Ευάγγελου περί άρσης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία 
«Πρωτότυπο Ωδείο» λόγω διακοπής εργασιών.

9. Την από 25/07/2025 (αρ. δήλωσης 1406) βεβαίωση 
διακοπής εργασιών φυσικού προσώπου από την Α.Α.Δ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 36602/12-03-2025 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του κ. Δημάρχου Πατρέων «Ορισμός Αντι-
δημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δημάρχου», 
αποφασίζουμε: 

Αίρουμε την μεταβίβαση της άδειας ιδρύσεως και λει-
τουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ 
ΩΔΕΙΟ» που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 34083/10-04-2025 
(Β’ 2154) απόφαση Δημάρχου Πατρέων στην Κορδο-
μπούλη Ακριβή του Ευαγγέλου λόγω διακοπής εργα-
σιών και κατά συνέπεια παύει η ισχύς της υπό στοιχεία 
ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/34480/17-07-2000 (Β’ 969) υπουρ-
γικής απόφασης περί χορήγησης άδειας Ίδρυσης και 
λειτουργίας Ωδείου στην Αλεξάνδρα Στεφανοπούλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 61060 (6)

Πράξη Αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

2. του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τρικκαίων (Β’ 2554/2021), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 3001/2023),

4. Την υπ’ αρ. 10922/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου 
Τρικκαίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’  αρ.  21294/20-4-2023 τροποποίηση της 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’  αρ.  7Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 
(Α.Σ.Ε.Π. 28) όπως τροποποιήθηκε (Α.Σ.Ε.Π. 31).

7. Το υπ’ αρ. 16803/7.8.2025 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π.  «Απο-
στολή απόφασης επί αναπληρώσεων» (ΑΔΑ: 63216Η6-
ΕΓΨ).

8. Την υπ’  αρ.  691/7.8.2025 απόφαση μονομελούς 
σύνθεσης του Α.Σ.Ε.Π. που αφορά σε αιτήματα αντικα-
τάστασης διοριστέων λόγω μη αποδοχής ή παραίτησης 
από την πρόσληψή τους στο πλαίσιο της διαδικασίας της 
προκήρυξης 7Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

9. Τον συμπληρωματικό πίνακα διοριστέων σε θέση 
μόνιμου προσωπικού του Δήμου Τρικκαίων για τον 
κωδικό θέσης 549 της 7Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ 
Κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (Δ.Υ.Π.)

10. Την υπ’ αρ. 1453/2025 απόφαση Δημάρχου Τρικκαί-
ων (αριθμ. πρωτ.: 43731/01.09.2025) «Διορισμός επιτυ-
χούσας της προκήρυξης 7Κ/2021 του Α.Σ.Ε.Π. στον Δήμο 
Τρικκαίων», περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Γ’ 3364/2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76724 Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

11. Την υπό στοιχεία Ε.Α.:2060/25.08.2025 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων, απο-
φασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου 
Τρικκαίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ/Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
(ΚΕΠ)

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 16 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΚΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 712η (7)

Αντιστοίχιση δεσμευμένης οργανικής θέσης, του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δή-
μου Χίου σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (Α’ 232), στα πλαίσια της αναπλήρωσης της Προκήρυξης 13Κ/2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), καθώς και τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 42/2014, όπως έχει τρο-

ποποιηθεί με το ΦΕΚ Β’ 500/2019, το ΦΕΚ Β’ 1170/2019, το ΦΕΚ Β’ 5239/2022 και το ΦΕΚ Β’ 3684/2024.
5. Την υπ’ αρ. Ο.Ε. 320/2023 (ΑΔΑ: 9Π17ΩΗΝ-ΤΩΣ) απόφαση Δημάρχου αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Χίου η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 6980/2023 (και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β’ 2639/2024).

6. Την υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη (ΑΣΕΠ 66, ΑΣΕΠ 2/2022 και ΑΣΕΠ 6/2022).
7. Το υπ’  αρ.  16041//01/25/28.07.2025 έγγραφο του ΑΣΕΠ με το οποίο μας απέστειλαν, την υπ’  αρ.  666/ 

28.07.2025 απόφαση Μονομελούς Σύνθεσης του ΑΣΕΠ, που αφορά σε αιτήματα αντικατάστασης διοριστέων, λόγω 
μη αποδοχής διορισμού ή παραίτησης ή κωλύματος διορισμού, στο πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021 (ΑΣΕΠ 66, 
ΑΣΕΠ 2/2022 και ΑΣΕΠ 6/2022).

8. Το ΦΕΚ Γ’ 3383/2025 στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 571/2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΣΠΩΗΝ-ΜΑΩ) απόφαση Δημάρχου 
Χίου, που αφορά το διορισμό σε κενή οργανική θέση της Φάκα Χρυσούλας του Δημητρίου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου 
ΠΕ Κτηνιάτρων, η οποία είχε δεσμευτεί στα πλαίσια της προκήρυξης 13Κ/2021.

9. Την υπ’ αρ. 1/2025 (ΑΔΑ:ν9Τ00ΩΗΝ-23Β) απόφαση Δημάρχου Χίου περί ορισμού Αντιδημάρχων και την 480/2025 
(ΑΔΑ: ΨΧΑ2ΩΗΝ-1Χ9) απόφαση Δημάρχου περί τροποποίησης απόφασης ορισμού Αντιδημάρχων.

10. Το υπ’ αρ. 49342/10.10.2025 έγγραφο του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου σχετικό με την αναπλήρωση Δημάρχου 
Χίου κατά την απουσία του από τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης Δημήτριο Πατελίδα.

11 Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλέιται δαπάνη, αποφασίζουμε: 
Την αντιστοίχιση της δεσμευμένης θέσης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, η οποία καλύφθηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 666/28.07.2025 απόφαση Μονομελούς Σύνθεσης του 
ΑΣΕΠ, που αφορά σε αιτήματα αντικατάστασης διοριστέων, λόγω μη αποδοχής διορισμού ή παραίτησης ή κωλύματος 
διορισμού, στο πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76725Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χίος, 20 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος Χίου κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Δήμαρχος - Αντιδήμαρχος  
Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΕΛΙΔΑΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 178/2025 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των τε-
χνικών υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού για 
το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.)

Έχοντας υπόψη:
• Τον Κανονισμό Προσωπικού του Οργανισμού Εσω-

τερικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού, άρθρο 21 - 
«Χρόνος και Τόπος Εργασίας» παρ. 3 και 4 «3. Η Επιχείρη-
ση ακολουθεί το σύστημα της πενθήμερης εβδομαδιαίας 
απασχόλησης όλων των εργαζομένων της. Οι ώρες ερ-
γασίας αυτών είναι οι από τον νόμο προβλεπόμενες και 
σύμφωνες με τις θεωρημένες από την αρμόδια Επιθε-
ώρηση Εργασίας καταστάσεις προσωπικού και ωρών 
εργασίας. Επεξηγηματικά αναφέρεται ότι το συμβατικό 
ωράριο εβδομαδιαίας απασχόλησης των μισθωτών είναι 
σαράντα (40) ώρες.

• Με απόφαση του Διευθυντή της Επιχείρησης, μπορεί 
να ορίζονται οι περιπτώσεις απασχόλησης προσωπικού 
κατά το Σάββατο ή την Κυριακή τηρούμενων πάντοτε 
των διατάξεων της εργατικής νομοθεσίας, εφόσον αυτό 
επιβάλλεται, λόγω ειδικών αναγκών. Στους τυχόν απα-
σχολούμενους κατά το Σάββατο ή την Κυριακή, κατά 
περίπτωση, παρέχεται υποχρεωτικά αναπληρωματική 
ημέρα ανάπαυσης, που ορίζεται κατόπιν συμφωνίας Επι-
χείρησης και εργαζόμενου» και άρθρο 22 - «Υπερωριακή 
Απασχόληση» παρ. 1 και 2 «1. Επιτρέπεται η απασχόληση 
του προσωπικού, πέραν του συμβατικού ωραρίου και 
μέχρι την συμπλήρωση του νόμιμου αριθμού ωρών (υπε-
ρεργασία), για την αντιμετώπιση επειγουσών η έκτακτων 
αναγκών, με εφαρμογή των διατάξεων της Εργατικής Νο-
μοθεσίας. Ο εργαζόμενος οφείλει να ανταποκριθεί, εκτός 
εάν η άρνησή του είναι αντικειμενικά δικαιολογημένη, 
σύμφωνα με την καλή πίστη. Η υπερωριακή απασχόλη-
ση εγκρίνεται από τους Προϊσταμένους των Τμημάτων.

• Για την πρόσθετη αυτή εργασία ο εργαζόμενος, έχει 
δικαίωμα συμπληρωματικής αμοιβής, το ύψος και οι 
προϋποθέσεις καταβολής της οποίας καθορίζονται από 
την ισχύουσα εργατική νομοθεσία ή από σχετικές απο-
φάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης.».

• Τις διατάξεις της περ.  1.στ) του άρθρου  7 του 
ν. 4354/2015 «Στις διατάξεις του παρόντος υπάγονται [...] 
στ) των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δίκαιου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
που ανήκουν στο κράτος, ή σε Ν.Π.Δ.Δ. ή σε Ο.Τ.Α.- κατά 

την έννοια της επίτευξης κρατικού η δημόσιου ή αυτο-
διοικητικού σκοπού, εποπτείας, διορισμού και ελέγχου 
της πλειοψηφίας της Διοίκησής τους [...] ».

• Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο[...]. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπάλληλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης τους [...]. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως [...]».

• Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, «Οι ώρες της απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία. Για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο».

- Λόγω της φύσης των δραστηριοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 
η οποία αφορά στην παροχή υπηρεσιών ύδρευσης και 
αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου Θερμαϊκού, 
ο οποίος απαρτίζεται από τρεις δημοτικές κοινότητες 
προκύπτουν βλάβες στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέ-
τευσης καθώς και στις εγκαταστάσεις αυτών οι οποίες 
δεν είναι δυνατό να αντιμετωπισθούν κατά τη διάρκεια 
της κανονικής απασχόλησης των υπαλλήλων.

- Καθώς το κύριο μέλημα της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. είναι η απρό-
σκοπτη και συνεχή υδροδότηση, η παροχή υπηρεσιών 
ύδρευσης και αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου 
όλο το εικοσιτετράωρο, η αντιμετώπιση βλαβών στα 
δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης και των εγκαταστά-
σεων τους (αντλιοστάσια κ.ά.), πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας όπως αυτό ισχύει, στις περιπτώσεις 
που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμβεί εντός του 
καθορισμένου ωραρίου, αφετέρου στις περιπτώσεις που 
προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορισμένου ωραρίου 
προτείνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
για τους υπαλλήλους της τεχνικής υπηρεσίας και ειδικό-
τερα για τρεις (03) υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α. ως εξής:

• Για την απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
και εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε εξάμηνο, ήτοι 720 
ώρες για όλο το έτος.

• Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο έως τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές ανά εξάμηνο, ήτοι 576 ώρες για όλο το έτος 
και 96 ώρες ανά εξάμηνο για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο ήτοι 576 ώρες για όλο το έτος. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76726 Τεύχος B’ 6134/18.11.2025

- Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονι-
κό διάστημα από 01/01/2026 μέχρι την 31/12/2026, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους: Μικτές Αποδοχές 5.507,56 η 
οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
έτους 2026 και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 04.60.00.0200 
«Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσω-
πικού». Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

- Η δαπάνη θα βαρύνει εξ ολοκλήρου τον Π/Υ του 
έτους 2026.

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας, δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι βλάβες στα δίκτυα 
ύδρευσης και αποχέτευσης, καθώς και των εγκαταστά-
σεών τους (αντλιοστάσια κ.ά.), πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας όπως αυτό ισχύει, στις περιπτώσεις 
που αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμβεί εντός 
του καθορισμένου ωραρίου, αφετέρου στις περιπτώ-
σεις που προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορισμένου 
ωραρίου για τους υπαλλήλους της τεχνικής υπηρεσίας 

και ειδικότερα για τρεις (03) υπαλλήλους της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. έως τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους 2026. Καθώς 
και η καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας ωρών νυκτερινής έως ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους 2026 και 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο του έτους 
2026. Από την απόφαση αυτή, για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2026 μέχρι την 31/12/2026, θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους: Μικτές Αποδοχές 5.507,56 €, η οποία 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 
2026 και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 04.60.00.0200 «Αμοιβές 
υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού». Για 
την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. Η δαπάνη θα βαρύνει 
εξ ολοκλήρου τον Π/Υ του έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέοι Επιβάτες, 6 Νοεμβρίου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΣΥΜΕΩΝ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02061341811250008*


